
Rocznica śmierci Jana Stefańskiego

5 kwietnia minęła kolejna, 31. rocznica śmierci zasłużonego dla Pieniężna i jego mieszkańców
lekarza Jana Stefańskiego. Wyrazem pamięci o tym wielkim człowieku było symboliczne złożenie
kwiatów na Jego grobie, którego dokonał Burmistrz Pieniężna Kazimierz Kiejdo.

 Biografia śp. Jana Stefańskiego z Kroniki Pieniężna autorstwa śp. Alfonsa Wiśniewskiego.

 

„Jan Stefański urodził się 21 stycznia 1935 roku w Lidzbarku Welskim / k. Działdowa.
W 1949 roku przybył do Braniewa, gdzie pracował jego ojciec jako fachowiec do uruchamiania
zniszczonej garbarni. W latach 1949-1953  uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego w Braniewie
i tam zdał maturę.

Aktywny działacz ZHP i PCK, posiadał życiową pasję pomagania innym, i to zapewne wpłynęło na
wybór studiów w Akademii Medycznej w Gdańsku. Praktykę studencką odbywał w szpitalu w Elblągu
i Braniewie, a podyplomową w Kętrzynie.

1 czerwca 1962r. objął funkcję kierownika Ośrodka Zdrowia w Pieniężnie. Dotychczas miasto nie
miało stałego lekarza. Brak było dyplomowanego personelu pomocniczego, budynek wymagał
gruntownego remontu. Dzięki energii Jana Stefańskiego przychodnia w Pieniężnie zyskała wkrótce
miano przynoszącej zaszczyt lekarzowi i miastu.

„Nasz doktór” – bo takim mianem darzyli swego lekarza mieszkańcy całej gminy, pomagał wszystkim
i zawsze. Nikt nie pamięta, by kiedykolwiek, w dzień czy w nocy nie otworzono mu drzwi prywatnego
mieszkania. Własny samochód był również zawsze sprawny na domowe wizyty. Mało było spokojnych
nocy. Męcząca praca musiała nadwyrężać zdrowie lekarza. Jego marzeniem była nowa przychodnia,
której budowę rozpoczęto przy ul. Generalskiej w 1979 roku. Budowa jest największym pomnikiem
ofiarnego lekarza i społecznika, a społecznikiem był naprawdę: przewodniczący FŚJŚN, radny Mig
Rady narodowej, sekretarz SD, przewodniczący miejskiego komitetu PCK, propagator honorowego
krwiodawstwa, aktywny instruktor ZHP, inicjator wielu czynów społecznych.

Za wieloletnią działalność zawodową i społeczną odznaczony: „Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi”,
„Odznakami Honorowymi PCK”- III, II i I stopnia, odznakami honorowymi: „Zasłużony dla Warmii i
Mazur”,” Za Zasługi dla Województwa Elbląskiego”, „Zasłużony Pracownik Służby Zdrowia”,
„Zasłużony Działacz Frontu Jedności Narodu”, „Zasłużony Działacz Kultury”, „Za zasługi dla
Obronności Kraju”.



Spoczął na miejscowym cmentarzu, lecz pozostanie zawsze w pamięci wszystkich mieszkańców
Pieniężna.”


